
Contacto

Correo Electrónico serviciocontratacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20. Servicio de Contratación
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1637259-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2019 a
las 10:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Urbanismo y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RfZ7LsaA1LcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y sustitución (desmontaje, retirada e instalación) de luminarias LED en
Parque José Antonio Labordeta y Parque Torre Ramona para mejora de la eficiencia energética.

Valor estimado del contrato 188.158,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 227.672,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.158,7 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de los trabajos de suministro e instalación del LOTE 1 será de 2,5 meses
El plazo de ejecución de los trabajos de suministro e instalación del LOTE 2 será de 2 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RfZ7LsaA1LcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e07d557-c8f0-4d0e-99e0-dfcb967b6b76


Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Parque José Antonio Labordeta

Presupuesto base de licitación
Importe 152.473,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.010,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS Y MONTAJES ELÉCTRICOS S.A.
NIF A50004829
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.731 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.894,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para los intereses municipales, de acuerdo con el baremo
recogido en los pliegos de cláusulas administrativas, de entre los licitadores admitidos a la licitación
Fecha del Acuerdo 30/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de 15 días hábiles previsto en el artículo 153.3 de la Ley 9/17, de 8 de noviembre
de Contratos del Sector Público, se requerirá al adjudicatario para que, dentro de los Cinco Días Hábiles siguientes a la
recepción del requerimiento para la formalización del contrato, comparezca para la firma del mismo.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Parque Torre Ramona

Presupuesto base de licitación
Importe 75.198,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.147,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Pza. de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Pza. de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS Y MONTAJES ELÉCTRICOS S.A.
NIF A50004829
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.566 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.924,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para los intereses municipales, de acuerdo con el baremo
recogido en los pliegos de cláusulas administrativas, de entre los licitadores admitidos a la licitación
Fecha del Acuerdo 30/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de 15 días hábiles previsto en el artículo 153.3 de la Ley 9/17, de 8 de noviembre
de Contratos del Sector Público, se requerirá al adjudicatario para que, dentro de los Cinco Días Hábiles siguientes a la
recepción del requerimiento para la formalización del contrato, comparezca para la firma del mismo.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACPA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Edificio Seminario (Ayuntamiento de Zaragoza)

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará oportunamente a los licitadores

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2019 a las 13:00
Observaciones: Suministro retirada y sustitución (desmontaje e instalación) luminarias LED en Parque José Antonio
Labordeta y Parque Torre Ramona para mejora de la eficiencia energética.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EUrX80QStRiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Sistema de telegestión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de los trabajos a realizar
: 4Ponderación 

Plan de atención de garantía
: 2Ponderación 

Plan de ejecución
: 8Ponderación 

Programación de los trabajos a realizar
: 11Ponderación 

ID 0000004609102 |  2019-479863 | Wed, 06 Nov 2019 10:31:47:592 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46437341416066118880923046651211589727 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EUrX80QStRiXQV0WE7lYPw%3D%3D

